
])refeitura dQ Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

HOMOLQGACÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 180/2022

PREGÃO ELETRÕNICO N' 048/2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONIC0 048/2022, que tem por objeto "Registro de preços

de até 30.000 kg de ácido fluossilícico 20% para tratamento de água", em favor da

licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: G R INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA -- CNPJ: 03.157.268/0002-00
Valor Total: RS 43.500,00(quarenta e três mil e quinhentos reais)

Jaguariúna- SP,25 de abrilde 2022

Secretária de Gabinete

Página l de l

Descrição UN Otdc Valor Unitário Valor Total
\CÊDO FLUOSSILICIC0 20% PARA TliATAMENTO DE
AGUA

KG 30.000 R$ 1,45 R$ 43.500,00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA@ Segunda-feira, 25 de abril de 2022 Ano Vlll l Edição n9 920 l Página 2 de 21

38% em solução para tratamento de água, foi considerado
fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

GabinetePORTARIA Ne 506. 25 de abriLd9..2Q22:
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc. Estado
de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o Protocolo PMj n' 3.218/2022.

RESOLVE

l-Nomear VALERIA REGINA CEZAR DA SALVA, R.G. nQ
43.183.684-X SSP/SP, para exercer o cargo de Professor
Coordenador Pedagógico, R$ 6.144,25 (seis mil, cento e
quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), junto ao
Departamento de Educação Infantil da Secretaria de
Educação.

11- Esta Portaria terá efeito retroativo a le de março de
2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 048/2022 - SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS Torna-se público e para
conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado, que tem como objeto o "Registro de preços de
até 30.000 kg de ácido fluossilícico 20% para tratamento de
água", foi adjudicado no dia 19 e homologado no dia 25 de
abril de 2022, em favor da licitante a seguir. pelo
respectivo valor unitário e total:

Nome: G R INDUSTRIA. COMERCIO E TRANSPORTES DE

PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - CNPJ: 03.157.268/0002-00
Valor Total: R$ 43.500,00(quarenta e três mil e

quinhentos reais)

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Ng 002/2022

Objeto: Execução de obras de construção e instalação
hidráulica, incluindo mão de obra e materiais do
reservatório semi-enterrado de 1.200m:. no município de
Jaguariúna/SP - Contrato de Financiamento ng 0529.795-19

operação de crédito autorizada pela Lei Municipal nQ
2.646/19 - FINISA

No vigésimo quinto día do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e dois às 09:30 horas, na sala das Sessões do
Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações juntamente com
representantes da Secretaria de Meio Ambiente para
realização de sessão para análise dos documentos de
habilitação e proposta de preços, julgamento de habilitação
e classificação da Concorrência acima mencionada. Após as
análises a Comissão Permanente de Licitações resolveu
unanimemente habilitar as empresas participantes e
classifica-las da seguinte forma: lg lugar e vencedora a
empresa Venus Engenharia e Construtora LTDA - CNPJ
l0.359.258/0001-32 com o valor global de R$ 977.832,04 e
em 2Q lugar a empresa Arion Engenharia e Construção
LTDA CNPJ l0.836.143/0001-91 com o valor global de R$
1.132.987.35. Fica aberto o prazo recursal nos termos do
art. 109, 1, alíneas "a" e "b" da lei 8666/93, de 05 dias
úteis, com relação a este julgamento, começando ele a
correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da
última publicação.

Comissão Permanente de Licitação, 25 de abril de

Edson rosé da Salva Junior - Presidente
2022

Esther Lona Vieíra - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO

CONTRATO N' 091/2021
Tomada de Preços n9 005/2021
C o ntra ta d o: L a g ateia EIR E LI

20.368.585/000 1-04
Objeto: construção de ciclovia e faixa de pedestres

numa importante via arterial (SP-095), interligando a região
central, a partir do Jardim Paraíso, aos bairros Parque
florianópolis, Jardim Pinheiros, Jardim Primavera e Capela
de Santo Antânio, numa extensão de aproximadamente
1.919,85m.

Fica prorrogado o prazo para execução do objeto por
mais 20 dias a contar de 18/05/2022, isto é, até
07/06/2022, mantendo-se a vigência contratual até
18/07/2022.

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido
Contrato.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

C N PJ :

PRORROGAÇÃO DEEDITAL
EDITAL - FEIRA NOTURNA - JAGUARIUNA

Fica prorrogada a data de início da atividades da feira
noturna de Jaguariúna, conforme abaixo.

Devido ao grande número de interessados inscritos em
compor a feira noturna de Jaguariúna, a data de início das
ativídades da mesma passa a ser 18/05/2022.

A Feira Noturna dejaguariúna será realizada no interior
do Parque Santa Mana(Rua José Alves Guedes, ne 1003,
Jardim São Jogo). todas as quartas-feiras, de acordo com o

AVISO DELICITAÇAO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 047/2022 - SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto o
Registro de preços de até 675 toneladas de cloreto férrico

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nP 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Descrição UN Qtde

Unitário

Valor  
AC[DO FLUOSSILICIC0 20%

PARATRATAMENTO DEAGUA

KG 30.000 R$ 1.45 R$

43.500,00


